2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國104年11月4日
發文字號：府環水字第1040214622B號

主旨：公告修正「花蓮縣水污染管制區」。

依據：水污染防治法第29條第1項及第30條第1項。

公告事項：

一、管制目的：為改善花蓮縣轄內之地面水體水污染，確保水資源之清潔，以維護生活環境，增進國民健康。

二、管制範圍：

（一）流域：立霧溪、大清水溪（卡那剛溪）、三棧溪、美崙溪、吉安溪、花蓮溪、水漣溪、蕃薯寮溪、丁仔漏溪、八里灣溪、豐濱溪、加蘭溪、三富溪、石公溪、大富溪等主支流集水區。

（二）行政區域：新城鄉、花蓮市、吉安鄉、壽豐鄉、鳳林鎮及光復鄉等六鄉鎮市全部、秀林鄉（和平溪集水區除外）、萬榮鄉（富源溪集水區除外） 豐濱鄉（秀姑巒溪集水區除外）。

三、管制項目：自公告之日起在管制區內不得有下列行為：

（一）使用農藥或化學肥料致有污染主管機關指定之水體之虞。

（二）在水體或其沿岸規定距離內棄置垃圾、水肥、污泥、酸鹼廢液、建築廢料、或其他污染物。

（三）使用毒品、藥品或電流捕殺水生物。

（四）在主管機關指定之水體或其沿岸規定距離內飼養家禽、家畜。

（五）其他經主管機關公告禁止足使水污染之行為。

四、主管機關指定之水體：包括管制範圍內所指定各溪主支流全部水體。

五、主管機關指定之沿岸規定距?：

（一）水污染防治法第三十條第一項第二款及第五款所稱沿岸規定距離係指河川管理機關劃定之河川區域(指行水區、堤防用地、維護保留使用地及河口區)。

（二）水污染防治法第三十條第一項第四款所稱沿岸規定距離係指行水區(指兩堤之間、水流行經、可能行經或尋常洪水水位達到地區之土地)。

六、本公告如有未盡事宜，適用其他法令之規定。

七、本府九十一年七月十日府環水字第○九一○○六四○七七○號公告自本公告生效日起廢止。

縣長  傅  崐  萁  請假
副縣長  徐 祥 明  代行